
83
DOM/ES - Edição Nº2.355

terça-feira, 19 de Setembro de 2023

Decreto nº 13.158, de 12 de setembro de 2023

Nomeia interinamente, Secretário Municipal de 
Obras, Infraestrutura e Serviços Públicos.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e conforme 
os termos do Processo nº 6534/2023 do Gabinete do 
Prefeito;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear interinamente, o Sr. PAULO 
VÍCTOR TEIXEIRA DEASCÂNIO, para exercer o 
cargo comissionado de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
no período de 12/09/2023 a 25/09/2023, tendo em vista 
que o titular do cargo, encontra-se afastado por motivo 
de licença médica no referido período.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 12 de setembro de 2023.
MARCOS LUIZ JAUHAR

Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1170178

Decreto nº 13.160, de 12 de setembro de 2023

Nomeia servidora comissionada.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista os termos da Lei Municipal nº 4.221/2018 que 
dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura 
Municipal de Guaçuí, que cria cargos de provimento 
em Comissão e de funções de confiança, bem como, 
os termos do Processo nº 6503/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. DÉBORA MONTEIRO 
SOROLDANI, para exercer o cargo comissionado 
de SUPERINTENDENTE DE TRANSPARÊNCIA da 
Controladoria Geral do Município, a partir de 12 de 
setembro de 2023.

Parágrafo único - A presente nomeação é demissível 
“ad nutun”.

Art. 2º - Os vencimentos e procedimentos para o 
exercício do cargo são os constantes em lei específica.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 12 de setembro de 2023.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

WALLESKA GUAITOLINI
Controladora Geral do Município

Protocolo 1170179

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 063/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.02.0014

PROCESSO Nº 5.318/2023

OBJETO: aquisição de brita e pedra, solicitado 
pela Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento Alimentar.

Empresa Vencedora:
- PEDREIRA ZANON LTDA

Total geral de R$ 127.810,00 (cento e vinte e 
sete mil e oitocentos e dez reais), referente aos 
objetos do Pregão Presencial/SRP Nº 063/2023.
Guaçuí-ES, 18 de setembro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1169837

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
048/2023

ID CidadES/TCE-ES: 
2023.027E0700001.09.0176

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, de 
acordo com as disposições contidas no art. 24, inciso 
XI, da Lei 8.666/93 e suas alterações, a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO em favor da empresa EXPRESSO 
CONSTRUTORA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob 
o nº 27.129.966/0001-80, no valor global de R$ 
866.853,14 (oitocentos e sessenta e seis mil e 
oitocentos e cinquenta e três reais e quatorze 
centavos), conforme processo administrativo nº 
5.900/2023.

OBJETO: Contratação de empresa para realizar o 
remanescente da obra de Pavimentação e Drenagem 
de diversas ruas do distrito de São Pedro de Rates, 
sob o Regime de execução indireta “Empreitada por 
Preço Global”.

PRAZO: O contrato terá vigência de (dez) 
meses, a partir da formalização de instrumento 
hábil, conforme fundamentações constantes nos 
autos.

Guaçuí-ES, 18 de junho de 2023.

Carlos Augusto de Oliveira Moreira
Presidente da CPL/PMG
Decreto nº 13.157/2023

Ratifico a dispensa de licitação, conforme artigo 24, 
inciso XI da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1170064

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 18 de Setembro de 2023 às 21:57:11
Código de Autenticação: 298dd50a

User
Realce

User
Realce


